Los mismos están ubicados en la zona 

de Madre Vieja Sur sobre las calles Duarte y Los Peloteros 

respectivamente. 

1.1 Descripción General de los Proyectos. 

El proyecto consiste en la construcción de ciento ochenta (180) 

viviendas de un (I) nivel y ciento diecisiete (117) viviendas de dos (2) 

niveles, para un total de doscientas noventa y siete (297) unidades. 

Los componentes del proyecto están definidos por: viviendas de un 

(I) nivel: ciento ochenta (180) viviendas compuestas por tres (3) 

habitaciones, dos (2) baños, sala, comedor, cocina, cisterna y área de 

marquesina; con superficies de 141.0 m2 cada una. Viviendas de dos 

(2) niveles: ciento diecisiete (117) viviendas compuestas por tres (3) 

habitaciones, cuarto de servicio, dos (2) baños, sala, comedor, cocina, 

cisterna y área de marquesina; con superficies de 182.0 m2 cada una 

contará además, con un total de quinientos noventa y cuatro (594) 

estacionamientos, una (1) edificación de un (1) nivel destinada a 

oficinas administrativas, dos (2) canchas de baloncesto, área de 

juegos infantiles, gazebo de reuniones, área institucional y áreas 

verdes. Ocupará una extensión superficial de 116,241.69 m2 y un